

Montevideo, 24 de enero de 2023.

Vistas las consultas recibidas en el marco de nuestra licitación abreviada N.º 1/2023 y las aclaraciones que la Administración entiende necesarias más allá de las mismas. Se listan a continuación consultas, respuestas y observaciones.

Consulta 1- *«en el ítem 6 Cera al agua son 330 litros o 330 bidones de 10 litros»*

Respuesta- *Corresponde cotizar como se solicitó en el pliego, 330 litros, en presentación de bidones de 10 lts.*

Consulta 2- *«Les consultamos por el Ítem 27 en Licitación Abreviada No 1/2023- Dicho rollo de Papel es de Cocina o Papel Higiénico?»*

Respuesta- Los rollos son de papel higiénico de no más de 500 m de largo

Consulta 3- *«en referencia a ítem 3 y 4 de la licitación abreviada 1/2023 Solicitamos información respecto a las muestras. Se deben entregar muestras de tamaño exacto detallado en la licitación»*

Respuesta- No es necesario que corresponda la medida siendo que comprometan a entregar de las medidas solicitadas, sí se valorará en la evaluación el gramaje, fuelle y resistencia en general para las necesidades del servicio, por lo que en ese punto deberán coincidir con lo ofertado.

Otras observaciones-

Para los ítems 19 y 20 se adjunta imagen ilustrativa del artículo deseado:

Se esperan metálicos con borde de goma.



Lourdes Martínez
Adm. III
Sección Compras

